



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN – PARANÁ

1º ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2019

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2019

1º ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PIÊN/PR E ELIARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA – ME

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE PIÊN**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 76.002.666/0001-40, com sede à Rua Amazonas nº 373, Centro, Piên/PR, neste ato representado Prefeito Municipal, Sr. **JOÃO OSMAR MENDES**, brasileiro, casado, empresário, portador da CI nº 3270822/SC e inscrito no CPF sob nº 857.823.869-91, residente e domiciliado nesta cidade, denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, e do outro **ELIARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA – ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 03.424.699/0001-05, Inscrição Estadual nº 90194300-11, Inscrição Municipal nº 541, com endereço na Rua Belo Horizonte, nº 326, Centro, em Piên/PR, CEP: 83860-000, fone/fax: (41) 3632-1431, neste ato representada por **ELIANE BRUNNQUELL**, inscrita no CPF sob nº 017.300.249-80, denominado DETENTOR DA ATA, resolvem ADITIVAR a Ata de Registro de Preços nº 203/2019, nos termos da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02 e das cláusulas e condições abaixo discriminadas, que as partes declaram conhecer e mutuamente se outorgam, a saber:

Cláusula Primeira: Fica acrescida na presente Ata a quantidade abaixo discriminada:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ACRESCIDA	PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO	PREÇO MÁXIMO TOTAL
56	Feltro com no mínimo 1,40 metros de largura, composição 100% Poliéster (branco, amarelo, verde, vermelho)	Metro	7	R\$ 12,90	R\$ 90,30
64	Fita de cetim 10mm X 10 m diversas cores	Rolo	8	R\$ 3,90	R\$ 31,20
67	Fita de cetim com 38 mm x 10 m diversas cores	Rolo	8	R\$ 7,89	R\$ 63,12
78	Galhos de flores artificial com 05 flores	Unidade	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00
90	Linha pipa 10 rolo com 183m	rolo	1	R\$ 2,20	R\$ 2,20
99	Pacote plástico para embalagem tamanho 40x60cm	Unidade	5	R\$ 0,76	R\$ 3,80
100	Pacote plástico para embalagem tamanho 60x90cm	Unidade	5	R\$ 1,53	R\$ 7,65
101	Pacote plástico para embalagem tamanho 80x90cm	Unidade	5	R\$ 1,91	R\$ 9,55
115	Pincel artístico nº 02 cerda natural formato chato, cabo longo/ amarelo, virola de alumínio	Unidade	2	R\$ 1,35	R\$ 2,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN – PARANÁ

116	Pincel artístico nº 04 cerda natural formato chato, cabo longo/ amarelo, virola de alumínio	Unidade	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00
146	Tinta para pintura facial (palhaço) - 5 cores (vermelho, amarelo, azul, branco e preto) com 04 gramas cada	caixa	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
161	Toalha de rosto com barra para ponto russo mínimo 85% de algodão com 0,50x80cm peso mínimo 170 gramas. Cores variadas.	Unidade	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
TOTAL					R\$ 430,52

- MARCA DOS ITENS CONFORME PROPOSTA APRESENTADA NA LICITAÇÃO.

Cláusula Segunda: As demais cláusulas do instrumento original permanecem inalteradas.

E por estarem justos e contratados, as partes firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, obrigando-se a cumprir fielmente o que nele ficou convencionado.

Piên/PR, 23 de julho de 2020

JOÃO OSMAR MENDES
MUNICÍPIO DE PIÊN
ÓRGÃO GERENCIADOR

ELIARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA
– ME
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:

Nome: MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO Assinatura: _____